0020958-62.2011.8.26.0053, Relator Des. Rebouças de  
Carvalho, j. 30.05.12) 

Destarte, a r. sentença deve ser mantida  

por seus próprios e jurídicos fundamentos. 

Nos termos do art. 85, § 11 do Código de 

Processo Civil, majoro a verba honorária em favor do autor 

para R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).  

Consideram-se prequestionados, para fins de  

possibilitar a interposição de recurso especial e de recurso 

extraordinário, todos os dispositivos de lei federal e as 

normas da Constituição Federal mencionadas pelas partes. 

Ante o exposto, pelo meu voto, nego